

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 09/2022/MAIN

podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I. Smluvní strany

Město Žamberk

se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

IČO: 00279846

DIČ: CZ00279846

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1321320309/0800

zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města

zastoupené ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

a

Skanska a.s.

se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 26271303

DIČ: CZ699004845

Bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904

zastoupená ve věcech smluvních:

Ing. Michal Hrutkai, Oblastní manažer,

Ing. Michal Kořenář, Vedoucí týmu přípravy,

zastoupená ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

společně („smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“),

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost kompletní dílo „**Lávka přes Divokou Orlici**“.

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla, článku III. Termíny a místo plnění a článku IV. Cena díla.

V článku II. Předmět díla se odst. 2.2. mění a doplňuje takto:

2.2 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací díla upravuje o práce uvedené v příloze tohoto dodatku ve změnovém listě č.1.

V článku III. Termíny a místo plnění se odst. 3.1 a 3.2 mění a doplňují takto:

3.1. V souladu s tímto dodatkem se lhůta pro dokončení stavebních prací prodlužuje o 68 kalendářních dnů tj. ze 153 kalendářních dnů na 221 kalendářních dnů, nově ustanovené lhůty tedy jsou:

Předání a převzetí staveniště:

22. 8. 2022 (skutečnost)

Zahájení stavebních prací:

den následující po dni předání staveniště

Dokončení stavebních prací:

nejpozději do 221 kalendářních dnů od zahájení stavebních prací

Předání a převzetí díla (stavby):

poslední den lhůty pro dokončení stavebních prací

Počátek běhu záruční lhůty:

následující den po protokolárním předání díla bez vad a nedodělků

3.2. Termín dokončení realizace díla

31. 3. 2023

V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:

4.1. Dohodnutá smluvní cena se z částky 19.665.681,45 Kč bez DPH snižuje o – 250.725,60 Kč bez DPH a cena díla tedy celkem činí:

Cena bez DPH	19.414.955,85 Kč
DPH 21 % činí	4.077.140,73 Kč
Cena celkem včetně DPH	23.492.096,58 Kč

Rozsah díla se navyšuje o vícepráce (ZL č.1/2023)	+ 202.275,08 Kč bez DPH
Rozsah díla se snižuje o méněpráce (ZL č.1/2023)	- 453.000,68 Kč bez DPH
Celkem	- 250.725,60 Kč bez DPH

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 09/2022/MAIN ze dne 13. 7. 2022 a Dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2022 zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením RM č. 07/2023-RADA/310 ze dne 18.1.2023.

V Olomouci, dne:

V Žamberku, dne: 19.1.2023

za: Skanska a.s.

za: město Žamberk



Ing. Michal Kořenář, Vedoucí týmu přípravy



Ing. Michal Kořenář, Vedoucí týmu přípravy

Mgr. Jiří Mencel, starosta města



ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 01/2023
Zhotovitel:	Skanska a.s.	
Název akce:	Lávka přes Divokou Orlici	
Změnový list vystavil:	Město Žamberk	
Datum:	11. 1. 2023	
Předmět změny: Předmětem změny jsou níže popsané více a méněpráce ze smlouvy o dílo. Popis a zdůvodnění změn: 01 - SO 201 Lávka pro pěší „Za Sokolovnou“ Injektáž podloží pod opěrami a zbytků původních opěr nebyla provedena z důvodu její nepotřebnosti po zjištění skutečného stavu pod opěrami. Mikropiloty byly na základě upřesnění RDS (realizační projektové dokumentace stavby) zkráceny o 1m. méněpráce – 361.531,15 Kč bez DPH 02 - SO 301 Přeložka vodovodu Nerealizovali jsme armaturní šachtu z betonových dílců z prostorových důvodů (šachta se do místa ve skutečnosti nevešla) a z důvodu nalezení jednoduššího řešení správcem vodovodu. méněpráce – 91.469,53 Kč bez DPH <i>Změny v bodech 01 a 02 se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 4.</i> 03 - SO 301 Přeložka vodovodu Původní šachty pro vedení vodovodu nebyly projektovou dokumentací nijak řešeny. Při zaměření polohy podpěr pro rampy bylo zjištěno, že podpěry zasahují do těchto, již nepotřebných šachet (vodovod je nově přeložen do jiného místa) a je proto nutné tyto šachty zrušit. Práce zahrnují: - vybourání stropů šachet - zrušení nefunkční odbočky vodovodu, který by jinak kontaminoval vodu v řadu - vyplnění prostoru šachet hutnitelným materiálem, aby do těchto míst kotvené patky rampa nesedala a nedošlo k deformaci ramp. vícepráce +202.275,08 Kč bez DPH Tyto vícepráce mají vliv na změnu termínu dokončení díla. <i>Změny v bodě 03 se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 5.</i> Tyto změny upraví cenu díla uvedenou ve Smlouvě o dílo č. 09/2022/MAIN ze dne 13. 7. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2022.		
Počet připojených listů specifikací: 1		
Cena méněprací bez DPH celkem: - 453.000,68 Kč	Cena víceprací bez DPH celkem: + 202.275,08 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH celkem: - 250.725,60 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 31.3.2023	
Podpis zmocněnce objednatele: 	Podpis zmocněnce zhotovitele:  Ing. Michal Hruška, obecní manažer Vít Sedláček, stavbyvedoucí	

Přehled více a méněprací

Stavba: LÁVKA PRO PĚŠÍ "ZA SOKOLOVNOU"

MÉNĚPRÁCE

Č. pol.	Kód pol.	Název položky	Měrná jednotka	Množství Méněpráce	Jedn. Cena dle SoD (CZK)	Cena celkem bez DPH (CZK)	Poznámka / Výpočet
SO 201 Lávka pro pěší "Za Sokolovnou"							
18	21560	INJEKTÁŽ PODLOŽÍ POD OPĚRAMI A ZBYTKŮ PŮVODNÍCH OPĚR	KPL	1,000	159 824,23	159 824,23	Neprovádění injektáže u opěr
19	227831	MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU	M	18,000	7 471,78	134 492,04	Zkrácení 18ks mikropilot o 1,0m
20	26114	VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TR. I DO 200MM	M	18,000	3 734,16	67 214,88	Zkrácení 18ks mikropilot o 1,0m
SO 301 Přeložka vodovodu							
24	893114	ŠACHTY ARMATUR Z BETON DÍLCŮ PŮDORYS PLOCHY DO 4,5M2	KUS	1,000	91 469,53	91 469,53	1ks armaturní šachty nerealizován

Celková cena Méněpráce CZK

453 000,68 Kč

VÍCEPRÁCE (vybourání 2 původních armaturních šachet)

Č. pol.	Kód pol.	Název položky	Měrná jednotka	Množství Vícepráce	Jedn. Cena dle SoD (CZK)	Cena celkem bez DPH (CZK)	Poznámka / Výpočet
SO 301 Přeložka vodovodu							
2	015130	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU	T	3,960	906,20	3 588,55	2,0x3,0x0,150x2,2t/m3 x2 = 3,96t
9	11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	12,000	1 033,27	12 399,24	2,0x3,0x2 = 12,0
11	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	3,000	715,80	2 147,40	2x 1,5 = 3,0
15	56313	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM	M2	6,000	498,16	2 988,96	2,0x3,0 = 6,0
16	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	6,000	483,24	2 899,44	2,0x3,0 = 6,0
17	56360	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU	M3	6,000	759,68	4 558,08	2,0x3,0 = 6,0
18	574A31	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM	M2	6,000	773,28	4 639,68	2,0x3,0 = 6,0
19	574A55	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 16 TL. 60MM	M2	6,000	1 063,27	6 379,62	2,0x3,0 = 6,0
28	919113	REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 150MM	M	16,000	227,55	3 640,80	(3+3+2) x 2 = 16
29	931312	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮR DO 200MM2	M	20,000	267,82	5 356,40	(2,0x2+3,0x2) x2 = 20,0
SO 201 Lávka pro pěší "Za Sokolovnou"							
44	451311	PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10	M3	12,000	10 277,19	123 326,28	1,60x1,50x2,50x2=12,0 Výplnění jámy prostým betonem
SO 251 Demolice stávající lávky							
13	96616	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU	M3	3,580	8 477,83	30 350,63	Vybourání původních armaturních šachet 2x[2x(0,2 x 1,5 x2,0)+1,7x0,2 x (1,5x2+2,0x2)]=3,58

Celková cena Vícepráce CZK

202 275,08 Kč